COBET AEIIYTATOB
MYHHUIHUITAJIBHOT'O OKPYT'A CBUBJIOBO
B I'OPOJE MOCKBE

PEINIEHUE

22 aBrycra 2024 r. Ne 10/1

00 ucnostHeHUH 0X02KeTa MYHHMIMIIAJTBHOIO
okpyra Ceu0./1080 B ropoae MockBe
3a nepBoe noayroaue 2024 rona

B cootBerctBuM co cratheir 264.2 bromkeTHoro kojekca Poccwmiickoit
®enepanyu, 4dacthio 11 ctateu 15, yacTeio 4 crathu 20 3akoHa ropoaa MOCKBBI OT
10 cenTsiopst 2008 roma Ne 39 «O 610 KETHOM YCTPONCTBE U OFOJIKETHOM MPOIECcCce
B ropojie MockBey, yacThio 1 cratbu 26 3akoHa ropoga Mockssl oT 06 HOsiOpst 2002
roga Ne 56 «OO0 opraHuzalMu MECTHOTO CaMOYTMpaBlIeHUs B ropojae MockBey,
nyHktamu 2, 3 cratbu 13 [Tonoxkenus «O O KeTHOM NpOoIecce B MyHHUITUTAITBHOM
okpyre CBu0JI0BO B TOposie MOCKBe», yTBEpKIECHHBIM perienneM CoBeTa ISy TaToB
MyHUIUNIATBHOTO OKpyra CBu6I10BO B ropose Mockse ot 22 utons 2021 roga Ne 6/4
M 3aKJIIOYCHHEM  TUIaHOBO-Oro/pkeTHOM  komuccuu — CoBeTa  JIeMyTaToB
MyHUIMnanbHOro oxpyra CBubioBo B ropoae Mockse, CoBer [aenyraTroB
MYHHUIUNAJBLHOTO oOKpyra Ceu6/10B0 B ropoae MockBe peuiui:

1. IlpuHATH K CBEACHUIO OTYET OO0 MCIOJHEHUHM OIOJKETa MYHHUIIMIATIBLHOTO
okpyra CsuOmoBo B Topoae MockBe 3a mepoe monyroawe 2024 rtoma
(ITpunoxenue).

2. HampaButh Hacrtosee peiieHue B JlenapTaMeHT TeppUTOPUATILHBIX OpPTraHOB

WCIIOJTHUTEIBLHOM BiacTu ropoaa Mocksel, npedektypy Ceepo-Boctounoro

aJIMUHUCTPATUBHOTO OKpyra, OImyOJHKoBaTh B OroyieTteHe «MOCKOBCKUM

MYHUITUTIATBHBIA BECTHUK» W Pa3MECTUTh Ha O(QUIIMATEHOM  cailTe

MyHHIIHUIIATIBHOTO okpyra CubioBo B ropoje Mockse VMOSVIBLOVO.RU.

Hacrosiiee perienue BCTynaeT B CHILy CO JTHSL €0 MPUHSATHS.

KoHTposib 32 HCHOJHEHHMEM HACTOAIIETO PELICHUS BO3JIOXKUTh Ha TJIaBy

MyHHUIUTIATBHOTO OKpyra CBubioBo B ropojae Mockse KynpusiHoBa J[.A.

B w

I'maBa MyHHIIMNIAJILHOTO OKPYTa
CBub.10B0 B ropoge MockBe I.A. Kynpusinos



[Ipunoxenue

K pemeHuto CoBera JenyTaToB
MYHHIIUIIATIBHOTO OKpyra CBUOIOBO
B ropozae Mockse

ot 22 aBrycra 2024 roga Ne 10/1

1. Otuer 00 wucnonHeHUM OrOJKETa MYHHUIMNAIbHOIO OKpyra CBuOIOBO B
ropojsie Mockse 3a nepBoe nosyroaue 2024 rojga mo OCHOBHBIM XapaKTePUCTHKAM:

- moxoaM B cymme 14 988 053,95 pyoaneii (55,2%);

- pacxoaam B cymme 14 656 006,59 pyoureii (51,1%);

- pe3yJIbTaT MCIIOHEeHUS O1opkeTa (mpodumut) B cymme — 332 047,36 pyoureid.

2. HWcnomnenue OropKeTa MYyHHUIIMTIATBLHOTO OKpyra CBHOIOBO B ropoje
MockBe 1Mo KofaM KEHFaA0X010B 010/1KkeTa 3a iepoe nmoryroaue 2024 rona:

(TBIC. PYO.)

HaunmenoBanue n1oxoaa

Kon oroxxeTHoii
Kjaaccupuranumn

YTBepiKIeHHbIE %
oromkernnle |[McmoJiHeHHMe | Boimosne-
Ha3HaA4YCHUsA HUSA

HaJjoroBble 1 HEHAJIOTOBbIE 10X0IbI

182 1 00 00000 00 0000 000

24 763,1 13788,1 | 55,7%

Hanoru Ha npu0ObLIH, JOXOIBI

182 1 01 00000 00 0000 000

24 763,1 13788,1 | 55,7%

Haor Ha 10X0/bI ¢ QU3NYESCKUX JIHIL

182 1 01 02000 01 0000 110

24 763,1 13788,1 | 55,7%

Hanor na moxomsl (u3mueckux IHI] C
JIOXOJIOB, HCTOYHHUKOM KOTOPBIX
SIBIISIETCS HaJIOT'OBBII arcHT, 3a
HCKIIOYCHHEM JIOXOJ0B, B OTHOIICHHUH
KOTOPBIX MCUUCIICHHE U yIJlaTa Hajora
OCYIIECTBIISIOTCS B COOTBETCTBUU CO
cratbsiMu 227, 227.1 u 228 Hamorosoro
Kojekca Pocculickoil ®Penepanuu, a
TaKKe J10XOJI0B OT JOJEBOTO y4acTHs B
OpraHu3alliM, T[OJYYCHHBIX B BHUJC
JIMBUJICHOB

182 1 01 02010 01 0000 110

15 000,0 8 979,2 59,9%

Hanor Ha noxombl Qu3MYecKHUX JHIl C
JIOXOJIOB, MOJTyYEHHBIX oT
OCYIIIECTBJICHHS JIEATEITLHOCTH
(huznueckumMu JIALIAMH,
3apErMCTPUPOBAHHBIMM B Ka4yeCTBE
UHAMBHIYAJIbHBIX MPEANPUHUMATEIICH,
HOTApUYCOB, 3aHUMAIOINUXCS YaCTHOU
MPAKTHKOW, aJIBOKATOB, YYPEIUBIIHX
aJIBOKaTCKHe KAOMHEThI M JIPYTHMX JIMII,
3aHUMAIONUXCS YaCTHON NPaKTUKOH B
COOTBETCTBHU cO cT. 227 Hamorosoro
kojekca Poccuiickon deneparuu

182 1 01 02020 01 0000 110

63,1 38,8 61,5%

Hasnor Ha g0x01pl (DPU3MYECKUX JIMII C
JIOXOJIOB, TIOJIYYCHHBIX (PU3UICCKUMHU
JIAI[AMHA B COOTBETCTBHH CO CT. 228
Hanorosoro  Kopexkca  Poccuiickoi
Denepanyu

182 1 01 02030 01 0000 110

1400,0 74,4 5,3%

Hamor Ha m0X0/abl (DU3UYECKUX JIHI B
YacTH CYMMBI HAJOra, IMPEeBBIIIArOIIEH
650 000 pyOuseii, oTHOCSIIEHCS K YacTH
HAJIOTOBOU 0a3bl, npessimarommei 5 000
000 pyOseit (3a MCKIOYCHHEM HAaJIora
Ha JI0XOABl (DU3WYECKUX JIUI C CYMM
npUOBLTH KOHTPOJIUPYEMOM

182 1 01 0208 001 0000 110

1100,0 1497,1 |136,1%




HWHOCTPAaHHON KOMITAHWH, B TOM YHCIIC
(hUKCHPOBAHHOM PHOBLIH
KOHTPOJIUPYEMOU HUHOCTPaHHOM
KOMITaHUH, & TAK)KE Halora Ha JO0XOJIbI
(1)I/I3I/I‘-ICCKI/IX JIM B OTHOLIICHHUH JOXOO0B
OT OOJICBOTIO Yy4YaCTHd B OpraHusaluvu,
MOJYYCHHBIX B BUJIC JUBUICH/IOB )

Hanor Ha n0xoapl (U3NYECKUX JIMI[ B
OTHOIIIEHUU JOXOAOB OT JIOJEBOIO
y4acTusl B OpraHu3aliy, IOJYyYCHHBIX B
BUJIC JWBHUJICHAOB (B YacTH CyMMBbI
Hajora, He mpesbimaromeir 650 000
pyOieit)

182 1 01 0213 001 1000 110

3 500,00

1676,4

47,9%

Hanor Ha moxonpl (m3MUYECKHX JHI] B
OTHOILICHUU JOXOJOB OT  JIOJIEBOTO
ydaCTud B OpraHu3alu, IOJIYYCHHBIX B
BUJIC JUBHICHIOB (B YaCTH CYMMBI
Haiora, mpesblmatomer 650 000
pyOeit)

182 1 01 0214 001 1000 110

3 700,00

1522,2

41,1%

be3Bo3Me3aHbIe NOCTYIICHUSA

900 2 00 00000 00 0000 000

2400,0

1200,0

50,0%

[Ipoune MexOw0KETHBIE TpaHCHEPTHI,
repeiaBaeMbIe OromKeTaM
BHYTPUTOPOJCKUX MYHUIUIIATBHBIX
oOpa3oBaHmii TOPOJOB (hemepaabHOTO
3HAYCHUA

900 2 02 49999 03 0000 150

2400,0

1200,0

50,0%

[epeuncnenus u3 OO/ IKETOB
BHYTPHUTOPOJICKUX MYHHIIUATIATBHBIX
oOpa3zoBaHuil TOPOJIOB  (eepaTbHOTO
3HAYeHUS (B OFOJKETHI
BHYTPUTOPOJICKUX MYHHIIUATIATBHBIX
oOpa3zoBaHuil TOpPOJIOB  (eepaTbHOTO
3HAYCHUS ) JIJISl OCYIIECTBIICHHUS BO3BpATa
(3aueTa) WINMHINHE VYIUTAYECHHBIX WU
W3JIMIIHE B3BICKAHHBIX CYMM HAJIOTOB,
cOOPOB U UHBIX IIATEXKEH, & TAKKE CYMM
MPOIICHTOB 3a HECBOEBPEMEHHOE
OCYILIECTBIICHHE TaKOTO BO3Bpara W
MPOIICHTOB, HAYUCIICHHBIX HA M3JUIIHE
B3bICKAHHBIC CYMMBI

900 2 08 03000 03 0000 150

0,0

0,0

Jloxoambl Bcero

27 163,1

14 988,1

55,2%
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3. Hcnonnenue OromkeTa MyHUIIUTIIAILHOTO OKpyra CBHOI0BO B ropojae MockBe
o KojaM KiiaccuduKaluy pacxoaoB 01oaxera 3a repsoe noixyroaue 2024 roaa:

(TBIC. PYO.)

P3

1P

nce

BP

HaumenoBanue

IInan HA
2024 r.

dakrT 3a
l-e

noJIyroaue

2024 r.

%
Hcnoane-
HHSA

AOmunucmpayusn
MYHHIHMNAJTbHOTO OKpPYyra
CBuo.10B0 B ropoae Mockse
(k00 eeoomcmea 900)

28 703,1

14 656,0

51,1%

01

00

OBIIEI'OCYJAPCTBEHHBIE
BOIIPOCHI

22 616,4

11 392,6

50,4%

01

03

DOYyHKIIUOHUPOBAHHE
3aK0HOJAATEJbHBIX
(mpeacTaBUTEbHBIX) OPraHOB
roCyAapCTBEHHOM BJIACTH U
NpeICTABUTEILHBIX OPraHOB
MYHHUIUNIAJTbHBIX 00pa30BaHUM

2595,0

1336,5

51,5%

01

03

31 A 01 00200

Jenytatel CoBeTa JenyTaToB
MYHULUTNIAIBHOTO 00pa30BaHMs

195,0

136,5

70,0%

01

03

31 A 01 00200

200

3akyrnka TOBapoB, paboT U yCIIyT
JUISL TOCYAapCTBEHHBIX
(MyHUIIMTIATBHBIX ) HY K]

195,0

136,5

70,0%

01

03

31 A 01 00200

240

Wubie 3akynku TOBapoB, paboT u
YCIYT JJ1 00ECTICUeHHS
rOCyAapCTBEHHBIX
(MyHUIIMTIAIBHBIX) HY KT

195,0

136,5

70,0%

01

03

33 A 04 00100

Me:xOro15keTHbIE TPaHCPEPTHI
OrOJKeTaM MYHUIIUITATbHBIX
OKPYTOB B IEJISX IMOBBIIICHUS

3¢ (HEKTHBHOCTH OCYIIIECTBICHUS
COBETaMHU JICITyTaTOB
MYHHUITUTIAIBHBIX OKPYTOB
nepelaHHbIX MTOJIHOMOYHIA TOpoIa
MoCKBBI

2 400,0

1200,0

50,0%

01

03

33 A 04 00100

100

Pacxo/p1 Ha BBIMIIATHI IEPCOHATY
B IIEJISIX 0OecreueHust
BBITIOJTHEHUS (PYHKIIMHA

roCy1apCTBEHHBIMU
(MyHUIIMTIAIBHBIMU ) OpraHamH,
Ka36HHBIMHU YUPEKICHUIMM,
OpraHamH yIpaBJeHUs
rOCYJJapCTBEHHBIMH OI0JKETHBIMU
dbormaMu

2 400,0

1200,0

50,0%

01

03

33 A 04 00100

120

Pacxo/pl Ha BBITIIATH IEPCOHATTY
roCyIapCTBEHHBIX
(MyHHIIUTIATBHBIX ) OPTAHOB

2 400,0

1200,0

50,0%




P3

1P

acp

BP

HaunMeHnoBanue

Ilnan Ha
2024 r.

dakrT 3a
l-e
noJyroaue
2024 r.

%
Hcnoane-
HHUA

01

04

DOYyHKIIHOHUPOBAHHE
IIpaBureancrBa Poccuiickoi
Denepanum, BbICHIHX
HCIOJHUTEIbHBIX OPraHOB
rocy1apcTBEHHOM BJIACTH
cyobexToB Poccuiickoit
denepanum, MECTHbIX
aIMMHUCTpaL Ui

19 915,3

9970,0

50,1%

01

04

3150100100

I'maBa agMuHKMCTpanUK
MYHUIUIAIBHOTO OKpYyTa

5594,35

2 639,7

47,2%

01

04

31 b 01 00100

100

Pacxoibl Ha BBITUIATHI IEPCOHATY
B LIETISIX oOecreueHus
BBITTOJIHEHUS (DYHKITHI

roCyIapCTBEHHBIMU
(MyHULIMTIATBHBIMU ) OpraHaMH,
Ka3eHHBIMU YUPESIKICHUSIMH,
OpraHamu ynpaBJICHUs
rOCyIapCTBEHHBIMU OO KETHBIMU
bonamu

5441,15

2607,2

47,9%

01

04

31 501 00100

120

Pacxozpl Ha BBINIIATHI IEPCOHATY
roCy/apCTBEHHBIX
(MyHULIMDIAIBHBIX ) OPTaHOB

5441,15

2607,2

47,9%

01

04

31 b 01 00100

200

3akymnka ToBapoB, paboOT U yCIyT
JUISL TOCYAAPCTBEHHBIX
(MyHUIMTIAIBHBIX) HY X

153,2

32,5

21,2%

01

04

31 b 01 00100

240

WHble 3akynku TOBapoB, paboT 1
yCIyT 1151 obecneueHust
roCy/AapCTBEHHBIX
(MyHULMTIATBHBIX ) HY KT

153,2

32,5

21,2%

01

04

31 b 01 00500

O0ecrieueHne eATEIbHOCTH
anmapara CoBeTa JIenyTaToB
MYHI/II_[I/IHaJ'IBHOFO Oprra B HaCTu
COJIep>KaHuUsl MyHUITUTIATBHBIX
CITy KaIuX JUTsl PEIICHUS
BOIPOCOB MECTHOTO 3HAUEHUS

13 813,85

6 823,2

49,4%

01

04

31 b 01 00500

100

Pacxoipl Ha BBITUIATHI IEPCOHATY
B LIeJISIX 00ecreueHus
BBITTOJIHEHUS (PYHKITHI

roCy1apCTBEHHBIMU
(MyHULIMDIAIBHBIMU ) OpraHamH,
Ka3€HHBIMU YUPEXKICHUSIMH,
OpraHamH ynpaBJeHUs
rOCyJapCTBEHHBIMH OI0JKETHBIMU
dbongamMmu

10 676,4

5604,0

52,5%




o1an Ha dakrT 3a %
P3 | ITP IICP BP HanmenoBanune 2004 l-e Henosme-
r. noJsiyroaue Hust
2024 r.
Pacxobl Ha BBITUIATHI IEPCOHATY
01 | 04 | 3150100500 | 120 rOCyIapCTBEHHBIX 10676,4 5604,0 52,5%
(MyHULMIIAJIBHBIX ) OPTaHOB
3akymka TOBapoB, padOT U yCIyT
01 | 04 | 31 50100500 | 200 JUTSI TOCYAaPCTBEHHBIX 3 137,45 1219,2 38,9%
(MyHULIMTIAIBHBIX ) HY K]
Wuble 3aKynku TOBapoB, padoT
01 | 04 | 3150100500 | 240 yeyr aus obecniedcHus 3137,45 12192 38,9%
rOCYJJapCTBEHHBIX
(MyHHMITUTIATBHBIX ) HY X[
01 | 04 | 35T 0101100 [potne pacxomwt B chepe 507,1 507,1 100%
3JIpaBOOXPaHCHHUSI
Pacxonpl Ha BBIIIATEI IEPCOHAILY B
01 04 35 I 01 01 100 100 Oeisx obecreyeHns BBIITOJHEHUS
(YHKINI TOCyIapCTBEHHBIMH
(MyHUIIMTIATEHBIMU) OpraHaMH, 507,1 507,1 100%
Ka3€HHBIMU YUPCKICHUAMU,
OpraHaMU yTIpaBJICHUS
rOCy1apCTBCHHBIMU OFOIKETHBIMU
dhonmamu
Pacxo/ibl Ha BBITIIATHI HEPCOHATY
01| 04 | 3570101100 | 120 rOCYIapCTBEHHBIX 507,1 507,1 100%
(MyHUIIUTTIAJIBHBIX ) OPTAaHOB
01| 11 Pe3epBHBbIii GoHA 20,00 0,0 0%
Pe3zepBHblit (hoHT,
01 | 11 | 32 A 01 00000 NpeyCMOTPEHHBI OpraHaMH 20,0 0,0 0%
MECTHOT'O CAaMOYTIPaBJICHUS
01 | 11 | 32 A 0100000 | 800 | Nuble OromKeTHBIE aCCUTHOBAHUS 20,0 0,0 0%
01 | 11 | 32 A 0100000 | 870 PesepBHEIC cpencTBa 20,0 0,0 0%
01 | 13 JIpyrue oo1ierocy1apcTBeHHbIe
BONPOCHI 86,1 86,1 100%
VY1ara WieHCKHX B3HOCOB Ha
01 | 13 | 31 5 01 00400 OCYIICCTBIICHHE ICATCILHOCTH 86,1 86,1 100%
CoBeTa MyHUIIMTIATBHBIX
o0pa3oBaHuii ropoaa MOCKBEI
01 | 13 | 31 50100400 | 800 | ubIe OromKeTHBIE ACCUTHOBAHUS 86,1 86,1 100%
01 | 13 | 3150100400 | 850 | *"V1ATA HAJIOTOB, COOPOB M MHbIX 86,1 86,1 100%
TUTaTeXKEH
03 | 10 HAIMOHAJIHASI BE3OITACHOCTH U 50,3 0,0 0%
MPABOOXPAHUTEJILHAS
JNESITEJIBHOCTh
03 | 10 3ammuTa HaceleHUs] H TEPPUTOPUH OT
4Ype3BbIYANHBIX CHTyalHii IPHPOIHOTO 50.3 0.0 0%

H TEXHOT€HHOT0 XapaKTepa, Mo:KapHasi
0€30MacHOCThL




P3

1P

acp

BP

HaumenoBanue

Il;1aH Ha
2024 r.

dakrT 3a
l-e
noJyroaue
2024 r.

%
Hcnoane-
HUSA

03

10

35 E 01 01400

Meponpusarus o rpakJ1aHCKON
000poHe, IPeNyNIPEkKACHHIE
Ype3BbIUAMHBIX CUTYaIIHH,

o0ecrieyeHne noxapHou
0e30MmacHOCTH

50,3

0,0

0%

03

10

35 E 01 01400

200

3akymnka TOBapoB, paboT U yciayr
st o0eceueHust
rOCy/IapCTBEHHBIX
(MYHHMITUTIATBHBIX ) HYK/T

50,3

0,0

0%

03

10

35 E 01 01400

240

WHbie 3aKynKu TOBapoB, paboT u
YCIIYT JUTsl 00eCTICUeHHMSI
rOCyIapCTBEHHBIX
(MYHMITUTIATBHBIX ) HYK/T

50,3

0,0

0%

07

05

OBPA3OBAHHME

30,0

30,0

100%

07

05

IIpodeccnonanbuas
MOJATr0TOBKA, ePeNnoAroTOBKAa U
NMOBbILIEHHE KBAJIU(PUKALUU

30,0

30,0

100%

07

05

31 b 01 00500

OO0ecrieueHue ACATEILHOCTH
anmnaparta CoBeTa JenyTaToB
MYHHUITUTIAILHOTO OKPYTa B YaCTH
COI[Cp)KaHI/ISI MYHI/IHI/IHHJ'II)HI)IX
CITY’KaIIUX JUTS PEIICHHS
BOIPOCOB MECTHOTO 3HAYCHUS

30,0

30,0

100%

07

05

31 b 01 00500

200

3akymnka ToBapoB, paboT U yCIyr
JUISL TOCYAAPCTBEHHBIX
(MyHULMTIATBHBIX ) HY K]

30,0

30,0

100%

07

05

31 b 01 00500

240

WHble 3akynku TOBapoB, paboT 1
YCIIYT 11 00ecriedeH s
TOCY/TapCTBEHHBIX
(MyHHIIMITATBHBIX ) HYX]T

30,0

30,0

100%

08

00

KYJBTYPA,
KUHEMATOTPA®US

2 660,0

13110

49,3%

08

04

JApyrue Bonpocsl B 00,1aCTH
KYJbTYpPbl, KHHeMaTorpaguu

2 660,0

13110

49,3%

08

04

35 E 01 00500

[Ipa3gHuyHbIE U COIMATIBHO
3HAYUMBbIEC MEPOIIPUATHS IS
HaceJIeHUs

2 660,0

13110

49,3%

08

04

35 E 01 00500

200

3akymka ToBapoB, paboT U yCiIyT
JUTSI TOCY1apCTBEHHBIX
(MyHHUITMTIAIBHBIX ) HY XK

2 660,0

13110

49,3%

08

04

35 E 01 00500

240

Wubie 3aKynKy TOBapoB, padoT U
YCIyT 1 00eCTIeYCHHUS
rOCyIapCTBEHHBIX
(MyHHUITUTIATBHBIX ) HY KT

2 660,0

1311,0

49,3%

10

00

COIIMAJIBHASA ITOJIMTHKA

3106,4

1832,4

59,0%
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10 01 IlencuoHHOE 00eceueHne 1 800,0 1323,2 73,5%
Ilnan Ha Pakr 3a ”°
P3 | IIP HCP BP HanmeHnoBaHue 2024 1 l-e Hc‘:{ﬂ“e'
. MoJIyroaue
2024 r.
Jloriatel K MeHCUSIM
10 |01 35110101500 MYHUIIUTIAIBHBIM CITY KaIlAM 1 800,0 1323,2 73,5%
ropojia MockBbl
10 |01 35110101500 [500 MexOro1KeTHBIE TPaHC(HEPTHI
1 800,0 1323,2 73,5%
10 |01 35110101500 {40 HHble MEKOIOKETHEIC
TpaHcepTsl 1 800,0 1323,2 73,5%
10 |06 Jlpyrue Bonpochl B 00J1aCTH 1 306,4 509,2 39%
COMAJIBLHON MOJUTHKH
ConuanbHble rapaHTUU
10 |06 35110101800 MYHULHUIIAJIBHBIM CIYKalllUM, 1306,4 509,2 39%
BBIIIE/IIINM Ha TICHCUIO
10 |06 [35110101800 [300 | CommanpHOE oOecTieUCHNE U UHBIC 509,2
BBIILIATHI HACEJICHUTO 1306,4 39%
CouuajbHble BBIILIATHI
10 los B5110101800 1320 rpaxaaHaM, KpoMe MyOIHUHbIX 1306,4 509,2 39%
HOPMATUBHBIX COIMATBLHBIX
BBITIJIAT
12 |00 CPEJICTBA MACCOBOU 240,0 90,0 37,5%
HH®OPMALIIUN
12 |02 Iepuoanueckasi meyaTsb 40,0 40,0 100%
H3/1aTeIbCTBA
HNudopmupoBanue xxutenei
12 |02 35 E 0100300 MYHHIIHITATLHOTO OKpyTa 40,0 40,0 100%
CBub10BO
12 |02 35E 0100300 (800 WHusle Or0mKeTHEIE 40,0 40,0 100%
ACCHUTHOBaHUS
12 |02 35E 0100300 (850 VYmnara HanoroB, cOOPOB M MHBIX 40,0 40,0 100%
IIaTexKeH
12 |04 Jlpyrue Bonpochl B 00J1aCTH 200,0 50,0 25%
CpeAcTB MaccoBoi HHGopmanuu
WNudopmupoBanue xuteneit
12 |04 [35E 0100300 MYHHIMITATEHOTO OKPyTa 200,0 50,0 25%
CBu0OJIOBO
3akyrnka TOBapoB, paboT U yCIIyT
12 |04 35E 0100300 [200 JUTSL TOCYTapCTBEHHBIX 200,0 50,0 25%
(MyHULIMIAJIBHBIX) HYXK]T
WHbie 3akynku TOBapoB, padoT u
12 loa B5E 0100300 k4o YCIIYT JUis 00ecTiedeHus 200,0 50,0 25%
rOCyIapCTBEHHBIX
(MyHUIIMTIAIBHBIX) HYX]T
HNUTOI'O PACXO/IbI 28 703,1 14 656,0 51,1%
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4. Hcnonmnenne pacxonos Oro/keTa MyHHIMIANbHOTO okpyra CBHONIOBO 11O
BEJIOMCTBEHHOH CTPYKTYpE pacxo10B Oro/pkeTa 3a nepBoe nonyroaue 2024 roma:
(TBIC. pY0.)
YTBep:kaeHHbIE %
HaumenoBanue I |paspea| IIP GI0KETHBIE Hcnoanenue BuInoJiHeHust
Ha3HaAYCHUSA
OYHKIIMOHUPOBAHKE 3aKOHOJATEIIbHBIX
(mpeacTaBUTEIBHBIX) OPTaHOB
rOCy/IapCTBEHHOM BJIACTH U 900 01 03
NpeaACTaBUTCIILHBIX OPraHOB 25950 1336,5 51,5%
MYHMIMIAIBHOIO 00pa30BaHus
OyukimonupoBanue [ [paBurenbcTa
Poccuiickoit @enepannu, BRICIINX
HCHOJIHUTENBHBIX OPraHOB
rOCy/IapCTBEHHOH BJIACTH CYObEKTOB 900 01 04 0
Poccuiickoii @enepanniv, MECTHBIX 199153 99700 50,1%
aIMHUHUCTpaUi
PesepBubiit GoH 900 01 11 20,0 0,0 0%
Hpyrue ob1ierocy1apcTBEHHbIE 900 01 13 86.1 86.1 100%
BOIIPOCHI ' ’
3amuTa HaceJIeH!Us U TEPPUTOPUU OT 0%
YPE3BBIYANHBIX CUTYALMI TPUPOTHOTO U 900 03 10 503 0.0
TEXHOT'€HHOI'0 XapakTepa, moxapHas
0€3011acHOCTh
[TpodeccnonanbHas MOATOTOBKA,
MIEPETIOITOTOBKA U TIOBBIIICHHUE 900 07 05 30,0 30,0 100%
KBaJTH(pUKALUU
Jpyrue Bompockl B 00J1aCTH KyJIbTYPHI, 900 08 04 2 660.0 13110 49 3%
KuHeMmarorpadun ' ’ ’
ITencuonHnoe obecrneueHne 900 10 01 1 800,0 1323,2 73,5%
Apyrue Bonpoce! B 06nactu 900 | 10 | 06 1306,4 509,2 39%
COLIMAILHOM MOJIMTHUKHA ! '
[Tepuoauyeckas meyath U U31aTEIbCTBA 900 12 02 40,0 40,0 100%
Jlpyrre BOmpocCkl B 00JIaCTH CPEICTB 900 12 04 200.0 500 25%
MaccoBOH HH(OpMAIHH ’ ’
Hroro pacxonos 28 703,1 14 656,0 51,1%

5. HMcnonHenue pacxog0B MECTHOTO OOJDKETa MO paszesiaM U Tojpasjeiam
KJ1accuduKalu pacxoioB OrpkeTa 3a neppoe nonyroaue 2024 roxga:

(TBIC. pY0.)
Koarl BK 1-e
HaumeHoBanue
pasaen |moapasieJ noJyroaue
2024 1.
01 00 OBILIEIOCYJAPCTBEHHBIE BOITPOCHI 11392, 6
01 03 OYHKIMOHUPOBAHUE 3aKOHOJATENbHBIX (MPEICTABUTEIbHBIX) OPTaHOB 13365
roCy1apCTBEHHOM BJIACTH U MECTHOT'O CaMOYyIPaBJICHHUS '
Oyukunonuposanue [IpasurenscrBa Poccniickoit denepanuu, BbICIIAX
01 04 OpraHOB UCIIOJHUTEIILHOM BJIacTH CyObekTOB Poccuiickoit deneparumy, 9970,0
MECTHBIX aIMUHHUCTpALIUN
01 11 PesepBHbie oHABI 0,0
01 13 Jpyrue o01ierocyapCcTBEHHbBIE BOITPOCHI 86,1
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HUHBIE PACXO/1bI 3263,4
03 10 3amuTa HaceIeH s U TEPPUTOPUH OT YPE3BBIYANHBIX CUTYALU IPUPOTHOTO 0,0
U TEXHOTCHHOT'O XapakTepa, NokapHasi 0€301acHOCTh
[TpodeccronanpHast MOArOTOBKA, MEPETIOATOTOBKA U TIOBBIIICHHE
07 05 30,0
KBaTM(UKAITUN
08 04 Jlpyrue Bonpockl B 001aCTH KyJIbTYPbI 1311,0
10 01 ITencuonHOE oOecIieUeHNE 1323,2
10 06 Jlpyrue Bonmpockl B 00JIaCTH COIUATBLHOMN MOJTUTHKH 509,2
12 02 [Tepuonnueckas mevaTb U U31aTEIbCTBA 40,0
12 04 Jlpyrue Bompockl B 00JIaCTH CPEJCTB MACCOBOM HHPOPMAITHI 50,0
- - HUTOI'O PACXO10B 14 656,0

6. Hcrounuku GpuHAHCHPOBAHMS Ne(UIIMTAa MECTHOTO OIO/KETa MO KOJaM OFOIKETHOMN
kiaccudukanuu 3a nepsoe noayroaue 2024 rona:

(TBIC. PYO.)

HaumMmenoBanue noxka3zarejs

Kona oromxernoii
KJIaccu(puKalun

YTBep:KIeHHbIE
OI0KeTHbIE
HAa3HAYEeHUA

HUcnoaneno

HcTouyHNKY BHYTPEHHETO
¢buHaHCHpOBaHMS AePUINTOB
OIOIKETOB

900 01 00 0000 00 0000 000

1540,0

-332,0

V3MeHeHHEe OCTaTKOB CPEICTB
Ha cYyeTax I0 y4eTy CPE/CTB
OIOIKETOB

900 01 05 0000 00 0000 000

1540,0

-332,0

YBenuueHne OCTaTKOB
ACHCIKHBIX CPEIACTB, BCETO

900 01 05 0201 00 0000 510

-27163,1

-15171,5

VBenuuenue IpOoYnX OCTAaTKOB
JICHEKHBIX CPEJICTB OFOIXKETOB
BHYTPUTOPOACKUX
MYHHIIMITATBHBIX 00pa3oBaHU
ropojioB (penepanbHOTO
3HAYEHUS

900 01 05 0201 03 0000 510

-27163,1

-15171,5

VYMeHbIlIEHNE OCTATKOB
JIEHE)KHBIX CPEACTB, BCETO

900 01 05 0201 00 0000 610

28703,1

14839,5

VYMeHblieHue IMpOYrX OCTAaTKOB
JICHEKHBIX CPEJICTB OFOIKETOB
BHYTPUTOPOJCKUX
MYHHIMITATEHBIX 00pa30BaHUN
ropoioB eaepaTbHOTO
3HAYEHUS

900 01 05 0201 03 0000 610

28703,1

14839,5

UTOrO:

1540,0

-332,0

7. CornacHO MITaTHOMY pACIUCAHUIO, YHCIEHHOCTh MYHHIIMITAIBHBIX CITYKaITIX
aIMUHUCTPALIMM MYHULIUNIAIbHOTO okpyra CBubs0Bo B ropoae Mockse Ha 01.07.2024
COCTaBIISIET 5 eIUHUII, (paKTUUIeCcKass YNCICHHOCTh — 5 YeJIOBEK, BAKAHCUW HE MMEETCH.
CpenHecnrcouHasi YMCICHHOCTH 3a neppoe noiyroaue 2024 r. coctaBuia S5 yeaoBex.

MynununansHeIM — ciykamuM  u3  ¢onnma omaatel  Tpyaa (KBCO  211)
3a mepBoe moayroaue 2024 r. mpousBeneHbI BHILIATEI Ha cymmy 6 329 255,47
py©6. (LLlecTh MUIITMOHOB TPUCTA ABAAATH JEBSATH THICSY JIBECTH MSTHICCAT MATH pyOei
47 xomeex).



